01/03/2024, 08:55 Portaria UFPR nº 184, de 15 de Fevereiro de 2024 - Portaria UFPR nº 184, de 15 de Fevereiro de 2024 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-ufpr-n-184-de-15-de-fevereiro-de-2024-545964712 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 01/03/2024 | Edição: 42 | Seção: 2 | Página: 54

Órgão: Ministério da Educação/Universidade Federal do Paraná

PORTARIA UFPR Nº 184, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024

O Reitor da Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições, tendo em vista o que

consta no artigo 50, § 1º do Estatuto desta Universidade e o que consta no processo nº

23075.002964/2024-08, resolve:

I. Designar o servidor GILBERTO DA SILVA GUIZELIN - 3215624, ocupante do cargo de Professor

do Magistério Superior, no regime de trabalho de dedicação exclusiva, para exercer, de acordo com o Art.

2º, II combinado com o Art. 4º da Resolução nº 04/95 - COUN, a função de Coordenador de Curso de

Graduação do Setor Litoral, FCC - Função Comissionada de Coordenação de Curso (Curso de Licenciatura

em Educação do Campo - Ciências da Natureza), a partir da data de publicação em DOU desta Portaria até

29 de agosto de 2024, término do mandato.

II. O mencionado docente cumprirá, obrigatoriamente, o regime de trabalho de tempo integral,

de acordo com o disposto no § 5º, artigo 1º da Lei nº 8.168/91.

III. Exonerar, a partir da mesma data, o servidor GILBERTO DA SILVA GUIZELIN - 3215624, da

função de Vice-Coordenador de Curso de Graduação do Setor Litoral (Curso de Licenciatura em Educação

do Campo - Ciências da Natureza).

RICARDO MARCELO FONSECA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.